II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

13738

RESOLUCION de la Dirección General de los Registros y del Notariado por la que se nombra Archivero de Protocolos del distrito notarial de Ponferrada, Colegio Notarial de Valladolid a doña María de Ios Angeles Escribano Romero, Notario de Ponferrada.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del distrito notarial de Ponferrada. Colegio Notarial de Valladolid, y en vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Re-

glamento Notarial.

glamento Notarial,
Esta Dirección General ha acordado, en uso de las atribuciones concedidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y en el apartado a),
número 2, del Decreto de 12 de diciembre de 1958, nombrar
para desempeñar el mencionado cargo de Archivero de Protocolos del distrito notarial de Ponferrada, Colegio Notarial de
Valladalid, a deña Marío de los Angeles Escribanos Romero. Valladolid, a doña María de los Angeles Escribano Romero, Notario de Ponferrada. Lo que digo a V. I. para su conocimiento el de esa Junta

Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 3 de mayo de 1977.—El Director general, José Luis Martínez Gil.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valladolid.

13739

RESOLUCION de la Dirección General de los Re-gistros y del Notariado por la que se nombra Archivero de Protocolos del distrito notarial de Toro, Colegio Notarial de Valladolid, a don Palmacio López Ramos, Notario de Toro.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del distrito notarial de Toro, Colegio Notarial de Valladolid y en vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento

Notarial.

Notarial,
Esta Dirección General ha acordado, en uso de las atribuciones concedidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado y en el apartado a), número 2, del Decreto 12 de diciembre de 1958, nombrar para desempeñar el mencionado cargo de Archivero de Protocolos del distrito notarial de Toro. Colegio Notarial de Valladolid, a don Palmacio López Ramos, Notario de Toro.
Lo que digo a V. I. para su conocimiento. el de esa Junta Directiva y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 3 de mayo de 1977.—El Director general, José Luis Martínez Gil.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valladolid.

MINISTERIO DE HACIENDA

13740

ORDEN de 3 de junio de 1977 por la que se nom-bra Subdirector general de Estudios Económicos de la Subsecretaría de Economía Financiera a don José María Alvarez de Eulate Peñaranda.

Ilmo. Sr.: Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están conferidas, ha tenido a bien nombrar Subdirector general de Estudios Económicos de la Subsecretaría de Economía Financiera, a don José María Alvarez de Eulate Peñaranda, del Cuerpo Técnico de Aduanas.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 3 de junio de 1977.—P. D., el Subsecretario de Hacienda, Federico Trenor y Trenor.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Hacienda.

MINISTERIO DE COMERCIO

13741

ORDEN de 27 de mayo de 1977 por la que se nombra Subdirector general de Defensa de la Competencia y de la Disciplina del Mercado al Técnico comercial del Estado don Mariano Daranas Peláez.

Ilmos, Sres.: En uso de las facultades que me confiere el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración Civil del Estado y a propuesta del Subsecretario de Mercado Interior, he tenido a bien nombrar a don Mariano Daranas Peláez, funcionario del Cuerpo Especial Facultativo de Técnicos Comerciales del Estado, Subdirector general de Defensa de la Competencia y de la Disciplina del Mercado, dependiente de la Dirección General de los Consumidores. Lo que comunico a VV II. para su conocimiento y demás efectos.

efectos.

Dios guarde a V. I: Madrid, 27 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario de Comercio, Eduardo Peña Abizanda.

Ilmos. Sres Subsecretarios de Comercio y de Mercado Interior.

13742

ORDEN de 31 de mayo de 1977 por la que se dis-pone el cese de don Francisco Moreno Borondo como Subdirector general de Inspección y Normalización de las Exportaciones.

Ilmo. Sr.: Habiendo sido nombrado don Francisco Moreno Borondo Inspector del SOIVRE, Adjunto a la Oficina Comercial de la Embajada de España en París, y de acuerdo con las atribuciones que me están conferidas en el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, he tenido a bien- disponer el cese del citado funcionario como Subdirector general de Inspección y Normalización de las Exportaciones, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. I. a los oportunos efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid 31 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario de Comercio, Eduardo Peña Abizanda.

Ilmo, Sr. Subsecretario de Comercio e Ilmo, Sr. Director general de las Exportaciones.

13743

ORDEN de 31 de mayo de 1977 por la que se nombra Subdirector general de Inspección y Normalización de las Exportaciones a don Luis Cisneros

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, he tenido a bien nombrar Subdirector general de Inspección y Normalización de las Exportaciones al Inspector del SOIVRE don Luis Cisneros Cruañes.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos

Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 31 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario de Comercio, Eduardo Peña Abizanda.

Ilmo, Sr. Subsecretario de Comercio e Ilmo, Sr. Director general de las Exportaciones

13744

ORDEN de 6 de junio de 1977 por la que se nombran Vocales del Consejo Superior de Comercio entre funcionarios que prestan servicio en el Departamento o en sus Organismos autónomos.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 3.º, párrafo c), del Decreto 1432/1973, de 7 de junio, este Ministerio tiene a bien nombrar Vocales del Consejo Superior de Comercio a don Manuel Fuentes Irurozqui, Técnico comercial del Estado; don Juan Badosa Pagés, Técnico comercial del Estado; Subdirector general de Estudios Económicos, quien ejercerá las funciones de Secretario general del Consejo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarda a V. I.

Dios guarde a V. I. Madrid, 6 de junio de 1977.

LLADO Y FERNANDEZ URRUTIA

Ilmo. Sr. Subsecretario de Comercio.